
	  
	  

Sydafrika	  på	  motorcykel	  
Route-‐62,	  Cape	  Town	  &	  Garden	  Route	  med	  
motorcykelguide	  –	  13	  dage	  
Pris	  fra	  KUN	  DKK	  18.975	  -‐	  Afrejse	  hele	  året	  	  
	  
	  
Dag-‐til-‐dag	  program	  
Dag	  1	  Afrejse	  Skandinavien	  –	  Overnatning	  på	  flyet	  	  
Dag	  2	  Cape	  Town	  –	  City	  Tour	  –	  Taffelbjerget	  
Dag	  3	  Cape	  Town	  –	  Kap	  det	  Gode	  Håb	  –	  Sæler/Pingviner	  
Dag	  4	  Stellenbosch	  –	  Agulhas	  -‐	  Hvaler	  
Dag	  5	  Mossel	  Bay–	  Plettenberg	  Bay	  
Dag	  6	  Plettenberg	  Bay	  -‐	  Knysna	  -‐	  Tsitsikamma	  –	  Bungy	  Jump	  
Dag	  7	  Plettenberg	  Bay	  -‐	  Addo	  Elefantpark	  
Dag	  8	  Addo	  –	  Safari	  &	  Big	  Five	  
Dag	  9	  Addo	  -‐	  Oudtshoorn	  -‐	  Strudsefarm	  
Dag	  10	  Cango	  Grotterne	  –	  Calitzdorp	  –	  Montagu	  
Dag	  11	  Montagu	  -‐	  Vinlandet	  –	  De	  fire	  Pas	  –	  Cape	  Town	  
Dag	  12	  Cape	  Town	  –	  Fridag	  -‐	  Hjemrejse	  om	  aftenen	  
Dag	  13	  Hjemme	  igen	  -‐	  eller	  ekstra	  ophold	  
	  

	  

Kort	  om	  og	  godt	  om	  rejsen	  
Den	  klassiske	  motorcykel	  tur	  med	  masser	  af	  interessante	  veje,	  landskaber,	  seværdigheder	  og	  lokalbefolkning.	  
	  	  	  
Denne	  tur	  starter	  og	  slutter	  i	  Afrikas	  mest	  kendte	  og	  smukt	  beliggende	  hovedstad,	  Cape	  Town	  -‐	  The	  Mother	  City,	  
hvilket	  giver	  mulighed	  for	  at	  udvide	  din	  ferie	  med	  et	  par	  dage	  til	  at	  udforske	  Sydafrikas	  mest	  besøgte	  destination.	  
Fra	  Cape	  Town	  kører	  vi	  langs	  snoede	  kystveje,	  gennem	  frodige	  landskaber.	  Vi	  kommer	  igennem	  Vinlandet	  og	  over	  
De	  Fire	  Pas	   i	  Western	  Cape	  og	   turen	  går	  på	  det	  høje	  plateau,	  der	  er	  det	   indre	  af	   Sydafrika,	  kaldet	  Karoo.	  Denne	  
semi-‐ørken	  region	  er	  hjemsted	  for	  Route	  62	  -‐	  det	  Afrikanske	  svar	  på	  Route	  66.	  Vi	  tager	  lidt	  tid	  til	  at	  udforske	  dette	  
område,	  herunder	  strudsebyen,	  Oudtshoorn.	  Vi	  kommer	  på	  safari	  i	  Addo	  Elephant	  National	  Park,	  som	  er	  berømt	  
for	  sine	  elefanter.	  Her	  har	  du	  også	  mulighed	  for	  at	  opleve	  de	  andre	  ”Big	  5”	  -‐	   løve,	   leopard,	  bøffel	  og	  næsehorn.	  Vi	  
kører	  ad	  den	  berømte	  Garden	  Route,	  en	  lang	  strækning	  af	  kystnære	  skove	  herunder	  byerne	  Plettenberg	  Bay	  og	  
Knysna,	  hvor	  du	  også	  kan	  bade	  i	  Det	  Indiske	  Ocean.	  	  
I	  Cape	  Town	   er	  der	  mulighed	   for	   spændende	  udflugter	   til	   det	   farverige	   liv	   i	   en	   township	   eller	  Robben	   Island,	  
Taffelbjerget,	  	  Kirstenbosch	  botaniske	  have	  og	  meget	  mere.	  	  
	  
Denne	  tur	  kan	  gøres	  på	  alle	  tider	  af	  året,	  men	  tiden,	  fra	  september/oktober	  til	  april	  er	  bedst	  at	  rejse	  gennem	  Kap	  
provinsen,	  da	  det	  er	  den	  tørre	  sæson.	  Fra	   juni	  til	  november	  er	  der	  også	  chance	  for	  at	  se	  Southern	  Right	  hvaler	  
langs	  kysten.	  Der	  arrangeres	   fællesmiddag	  hver	  aften,	  så	  du	  kan	  få	  mange	  flere	   forskellige	  smagsindtryk	  med	  dig	  
hjem.	  Rundrejsen	  er	  på	  13	  dage	  og	  gennemføres	  i	  grupper	  på	  max.	  8	  motorcykler	  eller	  16	  rejsedeltagere.	  



	  
	  
Dag	  1	  Afrejse	  fra	  Skandinavien	  
Overnatning	  på	  flyet	  med	  fuld	  forplejning.	  Ankomst	  næste	  dag	  om	  morgenen	  
	  
Dag	  2	  Cape	  Town	  –	  Bytur	  –	  Taffelbjerget	  –	  0	  km	  
Efter	   din	   ankomst	   kører	   vi	   til	  Cape	  Town	   –	   Sydafrikas	   parlamentariske	   hovedstad	   og	   alle	   sydafrikanernes	   egen	  
favorit.	  Metropolen	   ligger	  smukt	  ved	  Atlanterhavet	  og	  nedenfor	  sit	  vartegn	  –	  Taffelbjerget.	  Vi	  starter	  ud	  med	  en	  
kort	  orienteringstur,	  der	   inkluderer	  Waterfront	   –	  byens	   imponerende	   turist-‐	  og	   indkøbscenter,	   som	  er	  en	  del	  af	  
havnemiljøet.	   Du	   får	   også	   mulighed	   for	   at	   tage	   gondolen	   op	   til	   Taffelbjerget,	   hvor	   du	   kan	   spise	   lunch	   og	   nyde	  
udsigten	  inden	  check-‐in	  på	  hotellet.	  Din	  motorcykel	  får	  vi	  registret	  og	  klargjort	  og	  om	  aftenen	  nyder	  vi	  sydafrikansk	  
”champagne”	  og	  snacks	  til	  solnedgangen	  og	  spiser	  fælles	  velkomstmiddag.	  Inkl.	  transport	  og	  middag	  	  
	  
Dag	  3	  Cape	  Town	  –	  Cape	  Point	  –	  Kap	  det	  Gode	  Håb	  –	  Pingviner	  –	  150	  km	  
Vi	  skal	  opleve	  den	  mest	  spektakulære	  natur	  og	  flora,	  som	  Kap	  Halvøen	  kan	  tilbyde.	  Vores	  guide	  tager	  os	  med	  sydpå	  
til	  Cape	  Point	   (inkl.	   entré),	   hvor	   vi	   hele	   tiden	  befinder	   os	   omgivet	   af	   havet	   og	  hvor	  du	   skal	   opleve	   et	   af	  Afrikas	  
sydligste	  punkter.	  Her	  findes	  der	  ikke	  mindre	  end	  godt	  3.000	  oprindelige	  vækster.	  Til	  sammenligning	  har	  et	  stort	  
land	  som	  Tyskland	  bare	  fem.	  Det	  er	  det	  rigeste,	  men	  mindste	  planterige	  i	  verden	  og	  er	  på	  Unescos	  verdensarvsliste.	  
Det	  var	  her	  ved	  Kap	  det	  Gode	  Håb,	  at	  de	  første	  søfarende	  rundede	  Afrika	  for	  at	  komme	  til	  Indien	  og	  Asien.	  Vi	  spiser	  
lunch	  i	  en	  populær	  restaurant	  ved	  havet.	  Der	  kan	  blive	  mulighed	  for	  enten	  at	  besøge	  sæl	  kolonien	  ved	  Hout	  Bay	  
med	   båd	   eller	   pingvinerne,	   som	   har	   okkuperet	   strandene	   omkring	   byen	   Simons	   Town	   (ekskl.	   entre).	   Inkl.	  
Morgenmad	  
	  

	  
	  
Dag	  4	  Cape	  Town	  –	  Las	  Agulhas	  –	  250	  km	  
I	  dag	  skal	  vi	  ud	  til	  den	  smukke	  kyst,	  som	  løber	   langs	  med	  False	  Bay.	  Vi	  starter	   i	  Gordons	  Bay	  og	   følger	  kystvejen	  
Clarens	  Drive	  hele	  vejen	  til	  Hermanus	  og	  Walker	  Bay	  –	  hvalernes	  yngleplads.	  På	  vejen	  gør	  vi	  nogle	  korte	  pauser	  for	  
at	   nyde	  det	   fantastiske	   landskab	  og	  den	   smukke	   flora,	   som	  omgiver	   os	   overalt.	   Vi	   kan	  besøge	  Porters	  Botaniske	  
Have	  i	  Bettys	  Bay,	  hvor	  du	  kan	  se	  et	  bredt	  udsnit	  af	  den	  typiske	  flora.	  Hvis	  vi	  er	  heldige	  kan	  vi	  allerede	  nu	  se	  hvaler	  
sprøjte	   vand	   ude	   i	   havet.	   Ved	   ankomsten	   til	   Hermanus	   kan	   du	   selv	   vandre	   langs	   med	   kysten	   (også	   en	   flot	  
naturoplevelse	  udenfor	  hvalsæsonen)	  og	  stoppe	  når	  du	  har	  lyst,	  sætte	  dig	  på	  en	  bænk	  og	  nyde	  synet	  af	  forhåbentlig	  
hundredvis	   af	   hvaler.	  Det	   drejer	   sig	   hovedsageligt	   om	  Southern	  Right	   og	   kaskelothvaler,	   som	  kommer	  herop	   fra	  
Sydhavet	   og	   yngler	   fra	   juli	   til	   november.	   Du	   kan	   spise	   lunch	   i	   eget	   tempo	   på	   en	   af	   de	  mange	   rimelige	   og	   gode	  
fortovsrestauranter,	   som	   ligger	   langs	  med	  strandvejen.	  Vi	   fortsætter	   til	  Gans	  Bay	  og	  Las	  Agulhas,	   som	  er	  Afrikas	  
sydligste	  punkt	  og	  hvor	  Atlanterhavet	  og	  Det	  indiske	  Ocean	  mødes.	  Vi	  overnatter	  her.	  Inkl.	  morgenmad	  
	  
Dag	  5	  Las	  Agulhas	  –	  Knysna	  –	  Plettenberg	  Bay	  –	  390	  km	  
Fra	  Afrikas	   sydligste	   punkt	   tager	   vi	   nu	   op	   ad	  Garden	  Route.	  Her	   venter	   os	   det	   ene	   storslåede	   sceneri	   efter	   det	  
andet	  med	  flotte	  klipperige	  kyster,	  snoede	  veje	  og	  langstrakte	  strande.	  På	  vej	  til	  hotellet	  i	  Plettenberg	  Bay	  gør	  vi	  
nogle	   stop	   ved	  Wilderness	  og	  Knysna,	   så	   vi	   kan	  nyde	  de	  mange	   flotte	   udsigter.	   Plettenberg	  Bay	   er	   endnu	   et	   af	  



Sydafrikas	  naturområder,	  som	  er	  på	  Unescos’s	  verdensarvsliste	  pga.	  det	  særlige	  økosystem.	  Her	  skal	  vi	  overnatte	  
på	  et	  hyggeligt	  hotel	  de	  næste	  to	  nætter	  og	  spiser	  middag	  om	  aftenen.	  Inkl.	  morgenmad	  	  
	  

	  
	  
Dag	  6	  Plettenberg	  Bay	  –	  Tsitsikamma	  National	  park	  –	  Bungy	  Jump	  -‐	  120	  km	  
Om	  morgenen	  begiver	  vi	  os	  på	  vej	  til	  Tsitsikamma	  National	  Park,	  hvor	  vi	  kan	  tage	  en	  times	  frivillig	  vandretur	  til	  
hængebroen	  over	  Storm	  River.	  Vi	   skal	  også	  besøge	  verdens	  højeste	  Bungy	   Jump	   sted,	   som	  nok	  skal	  kunne	  give	  
nogle	  sug	  i	  maven.	  Og	  der	  bliver	  tid	  til	  en	  kaffetår	  ved	  Nature’s	  Valley	  –	  en	  imponerende	  lagune,	  hvor	  du	  måske	  vil	  
få	  lejlighed	  til	  at	  bade	  i	  det	  Indiske	  Ocean.	  Senere	  oplever	  vi	  Knysna	  og	  The	  Heads,	  som	  er	  indsejlingen	  til	  lagunen	  
–	   et	   af	   sydafrikanernes	  mest	   yndede	   feriemål	   og	   et	  meget	   rigt	   villaområde.	   Der	   er	   sat	   et	   par	   timer	   af	   til	   lunch,	  
shopping	   og/eller	   en	   bådtur	   til	   lagunen,	   som	   du	   kan	   gøre	   på	   egen	   hånd.	   Knysna	   er	   især	   kendt	   for	   sine	   østers.	  
Afslapning	  om	  eftermiddagen	  på	  hotellet	  eller	  en	  nærliggende	  strand.	  Om	  aftenen	  spiser	  vi	  middag	  på	  hotellet	  eller	  
ude	  i	  byen.	  Inkl.	  morgenmad	  	  
	  
Dag	  7	  Plettenberg	  Bay	  –	  Addo	  Elephant	  National	  Park	  –	  Jeep	  Safari	  –	  290	  km	  
Turen	   fortsætter	  videre	  nordpå	  mod	  Port	  Elizabeth,	  en	  af	  de	  store	   industribyer,	  men	  som	  er	  mest	  kendt	   for	  sine	  
fantastiske	  strande,	  som	  høre	  til	  Sydafrikas	  bedste.	  Byens	  engelske	  oprindelse	  er	  her	  tydeligt	  med	  de	  viktorianske	  
huse	  i	  den	  gamle	  bydel.	  Vi	  kommer	  frem	  til	  Addo	  Elephant	  National	  Park,	  hvor	  vi	  skal	  være	  i	  to	  nætter.	  Her	  skal	  vi	  
opleve	  safari	  og	  med	  lidt	  held	  se	  de	  fem	  store,	  elefant,	  næsehorn,	  bøffel,	   løve	  og	  leopard,	  men	  der	  er	  aldrig	  nogen	  
garanti.	  Inkl.	  morgenmad	  
	  

	   	  
	  
Dag	  8	  Addo	  Elephant	  National	  Park	  –	  Safari	  –	  0	  km	  
Dagen	  i	  dag	  bliver	  i	  dyrenes	  tegn.	  Vi	  skal	  på	  en	  game-‐drive	  både	  morgen	  og	  aften,	  dvs.	  safari	  i	  åben	  jeep.	  Vi	  får	  også	  
mulighed	  for	  at	  gå	  med	  en	  guide	  ud	  i	  bushen,	  hvor	  vi	  kan	  se	  dyrene	  på	  nært	  hold	  og	  få	  masser	  af	  info	  om	  plante-‐	  og	  
fugleliv	  eller	  vi	  kan	  slappe	  af	  ved	  poolen.	  Sidst	  på	  eftermiddagen	  er	  der	  igen	  safari,	  hvor	  vi	  skal	  forsøge	  at	  finde	  de	  
dyr,	   som	   vi	   endnu	   ikke	   har	   oplevet.	   I	   aften	   spiser	   vi	   ude	   i	   det	   fri	   –rundt	   om	   bålet	   i	   bomaen	   –	   hvis	   vejrguderne	  
tillader	  det.	  Inkl.	  Morgenmad	  
	  
Dag	  9	  Addo	  Elefant	  Park	  -‐	  Oudtshoorn	  	  –	  390	  km	  
Så	  er	  vi	  igen	  klar	  til	  at	  komme	  op	  på	  motorcyklen	  efter	  en	  god	  dags	  afslapning.	  I	  dag	  har	  vi	  en	  del	  kilometer	  foran	  os	  
og	  stopper	  ved	  mange	  af	  de	  flotte	  udsigtspunkter	  langs	  med	  Garden	  Route	  på	  vej	  til	  strudsebyen	  Oudtshoorn	  -‐	  én	  
af	  verdens	  rigeste	  byer	  omkring	  1900-‐tallet	  pga.	  sin	  handel	  med	  strudsefjer.	  Det	  skal	  vi	  høre	  mere	  om	  på	  en	  rigtig	  
lokal,	   aktivt	   fungerende	   strudsefarm,	   hvor	   der	   vil	   blive	  mulighed	   for	   at	   købe	   diverse	   souvenirs	   som	   fjer,	   æg	   og	  
skind.	  Vi	  bliver	  præsenteret	  for	  produktionsforløbet	  og	  skal	  også	  opleve	  et	  strudsekapløb.	  Du	  må	  veje	  mindre	  end	  
75	  kg	  for	  at	  kunne	  ride	  på	  en	  struds.	  Der	  er	  mulighed	  for	  at	  ose	  lidt	  rundt	  i	  byen	  eller	  slappe	  af	  ved	  hotellets	  bassin	  
resten	  af	  dagen	  inden	  vi	  spiser	  middag	  om	  aftenen,	  naturligvis	  med	  struds	  på	  menuen.	  Inkl.	  morgenmad	  	  
	  



	   	  
	  
Dag	  10	  Oudtshoorn	  –	  Calitzdorp	  –	  Montagu	  –	  260	  km	  
Efter	  en	   solid	   landlig	  morgenmad	  besøger	  vi	  de	  berømte	  drypstenshuler	  Cango	  Caves.	  Her	  bliver	  vi	   guidet	   ind	   i	  
jordens	   indre	   for	   at	  opleve	  et	   af	  naturens	  mirakler.	   Siden	   fortsætter	  vi	   ad	  den	  gamle	   landevej	  Route	  62,	   som	  er	  
Sydafrikas	  svar	  på	  USA’s	  Route	  66.	  I	  portvinsbyen	  Calitzdorp	  skal	  vi	  gøre	  et	  stop	  på	  en	  af	  de	  lokale	  vinerier,	  som	  
har	  udmærket	  sig	   i	   fremstilling	  af	  de	  ædle	  dråber.	  Et	   fornuftigt	  og	  rimeligt	  sted	  at	  proviantere	  til	  resten	  af	   turen,	  
hvis	  du	  synes	  om	  god	  vin.	  Vi	  spiser	  lunch	  i	  en	  af	  de	  hyggelige	  byer	  langs	  Route	  62	  og	  kommer	  ud	  på	  eftermiddagen	  
frem	  til	  kurbyen	  Montagu.	  Her	  overnatter	  vi	  på	  det	  nostalgiske	  landsbyhotel,	  som	  ligger	  midt	  i	  den	  gamle	  hyggelige	  
bykerne	   -‐	   omringet	   af	   flotte	   1600-‐tals	   huse	   og	   husmandssteder.	   Du	   kan	   selv	   gå	   en	   tur	   rundt	   i	   dette	   hyggelige,	  
levende	  friluftsmuseum	  eller	  slappe	  af	  ved	  hotellets	  swimmingpool	  og	  skylle	  landevejens	  ørkenstøv	  af	  dig.	  Der	  vil	  
også	  være	  mulighed	  for	  at	  komme	  i	  det	  naturligt	  varme	  udendørs	  kurbad	  (efter	  sigende	  med	  helbredende	  effekt)	  –	  
en	  kort	  køretur	  fra	  hotellet.	  Om	  aftenen	  spiser	  vi	  enten	  middag	  på	  hotellet	  eller	  ude	  i	  byen.	  	  Inkl.	  Morgenmad	  
	  
Dag	  11	  Montagu	  -‐	  Vinlandet	  &	  De	  Fire	  Pas	  –	  Cape	  Town	  –	  250	  km	  
I	  dag	  kører	  vi	  langsomt	  gennem	  Vinlandet	  og	  mod	  Cape	  Town	  og	  dermed	  afslutningen	  på	  denne	  odyssé.	  Men	  inden	  
venter	  der	  os	  et	  af	  turens	  højdepunkter	  –	  vinlandet	  og	  de	  fire	  bjergpas.	  Hele	  oplandet	  omkring	  Cape	  Town	  består	  af	  
hundredvis	  af	  kvadratkilometer	  vinmarker,	  som	  bugter	  sig	  i	  bakke	  og	  dal	  med	  den	  ene	  hyggelige	  vingård	  efter	  den	  
anden.	  Vi	  starter	  med	  en	  dejlig	  naturoplevelse	  –	  en	  tur	  ned	  ad	  floden	  Breede	  River	  (vejrafhængig)	  og	  skal	  senere	  
besøge	  et	  af	  vinerierne	  og	  spise	  en	  dejlig	  picnic/lunch.	  Ud	  på	  eftermiddagen	  er	  vi	  tilbage	  i	  Cape	  Town,	  hvor	  vi	  har	  
afskedsmiddag	  om	  aftenen	  i	  den	  roterende	  restaurant	  på	  Ritz.	  Inkl.	  morgenmad	  &	  middag	  	  
	  

	  
	  
Dag	  12	  Cape	  Town	  –	  Fridag	  -‐	  Hjemrejse	  om	  aftenen	  
Din	  sidste	  dag	  kan	  du	  vælge	  mindst	  én	  af	  følgende	  halvdagsture.	  En	  af	  mulighederne	  kan	  være	  Robben	  Island,	  hvor	  
Nelson	  Mandela	  sad	  fængslet	  i	  18	  år	  og	  hvor	  du	  bliver	  vist	  rundt	  af	  en	  tidligere	  straffefange.	  Turen	  varer	  ca.	  4	  timer	  
og	  foregår	  med	  båd	  og	  bus	  og	  guides	  kun	  på	  engelsk.	  Den	  skal	  forudbestilles	  hjemmefra	  og	  den	  er	  IKKE	  inkluderet	  i	  
programmet.	  Robben	  Island	  kan	  kombineres	  med	  en	  tur	   til	  en	  af	  de	  mange	   interessante	  townships.	  På	  denne	  tur	  
kommer	   du	   først	   rundt	   i	   det	   gamle	   slavekvarter	   Bo	   Kaap,	   som	   kendes	   på	   sine	   kulørte	   huse.	   Du	   hører	   om	  
forholdene	  under	  og	  ikke	  mindst	  efter	  apartheid	  og	  skal	  opleve	  den	  folkelige	  og	  farverige	  stemning	  i	  to	  forskellige	  
townships	  i	  udkanten	  af	  Cape	  Town.	  Se	  hvorledes	  folk	  lever	  forskelligt,	  og	  hvad	  de	  driver	  med.	  Vi	  besøger	  enten	  et	  
børnehjem	   for	   forældreløse	   børn	   eller	   et	   beskæftigelsesprojekt,	   hvor	   der	   produceres	   forskelligt	   kunsthåndværk.	  
Man	  støtter	  bedst	  disse	  mindre	  privilegerede	  mennesker	  ved	  at	  købe	  deres	  håndværk.	  Turen	  vil	  stå	  i	  dyb	  kontrast	  
til	  det,	  du	  hidtil	  har	  oplevet	  og	  du	  vil	  ikke	  glemme	  den	  lige	  med	  det	  samme.	  	  
Du	   kan	   også	   bare	   slappe	   af,	   sove	   længe	   eller	   ose	   rundt	   i	   byen	   og	   gøre	   de	   sidste	   indkøb	   inden	   rejsen	   hjem	   om	  
aftenen.	  Inkl.	  Morgenmad	  
	  
Dag	  13	  Hjemme	  igen	  	  
	  
	  



	   	  
	  
	  
Mad	  og	  drikke	  
Morgenmad	  er	  inkluderet	  dagligt,	  og	  består	  normalt	  af	  en	  buffet	  med	  både	  kolde	  og	  varme	  retter	  samt	  drikkevarer.	  
Desuden	  er	  inkluderet	  velkomstmiddag	  første	  dag	  i	  Cape	  Town	  samt	  afskedsmiddag.	  Ekskl.	  kaffe/te	  &	  drikkevarer	  	  
	  
MC-‐Info	  
Depositum	  erlægges	  ved	  leje	  af	  motorcykel.	  Lejen	  inkluderer	  kaskoforsikring	  og	  24	  timers	  vejhjælp.	  Turen	  er	  på	  alt	  
ca.	  2100	  km	  
	  
Rejseperiode	  
Hele	  året	  
	  
Priser	  
Alle	  priser	  er	  i	  danske	  kroner,	  sæsonbestemt	  og	  baseret	  på	  en	  gruppe	  ved	  min.	  8	  personer	  på	  delt	  BMW	  F650	  GS.	  	  
	  
	  
MC-‐Tour	  i	  Sydafrika	  	  
Route-‐62,	  Cape	  Town	  &	  
Garden	  Route	  -‐	  13	  dage	  
	  
G650	  GS	  

Grundpris	  
Dobbelt	  værelse	  

Tillæg	  
Enkelt	  værelse	  

Medpassager	  
motorcykel	  

	  
	  

18.975	  
	  

	  
	  

3.270	  

	  
	  

12.350	  

F700	  GS	   19.875	  
F800	  GS	   20.850	  
R1200GS	   22.100	  
R1200	  GS	  Adventure	   22.750	  
R1200	  RT	  Tourer	   22.750	  
Panniers	  –	  leje	  pr.	  sæt	   845	  
Top	  Case	  –	  leje	  pr.	  stk.	   495	  
	  
	  
Prisen	  inkluderer	  	  
Leje	  af	  motorcykel,	  Inkl.	  24	  t	  vejhjælp	  og	  forsikring	  
Lokal	  motorcykelguide	  og	  dansk	  rejseleder	  	  	  
Bagage-‐	  og	  bustransport	  m/chauffør	  &	  brændstof	  
10	  x	  overnatninger	  i	  delt	  dobbeltværelse	  på	  3-‐4*	  
hoteller/lodges,	  inkl.	  varm	  morgenbuffet	  
Velkomst-‐	  og	  afskedsmiddag	  
Sundowner	  m/champagne	  &	  snacks	  
Rundrejse,	  transport	  og	  udflugter,	  jf.	  program	  
Entréudgifter	  til	  div.	  nationalparker	  475	  DKK	  
2	  x	  Jeepsafari	  i	  åben	  jeep	  	  
Lokal	  naturguide	  og	  ranger	  i	  safari	  reservatet	  
Transfers	  til/fra	  lufthavn	  i	  Sydafrika	  	  
Informationsmøde	  inden	  afrejse	  
Dag-‐til-‐dag-‐program	  &	  Ruteplan	  
	  
	  

	  
Prisen	  inkluderer	  IKKE	  
Fly	  København-‐Cape	  Town	  T/R	  (fra	  DKK	  4.800)	  
Sygdoms-‐	  og	  afbestillingsforsikring	  
Drikkepenge	  (beregn	  DKK	  35	  pr.	  dag)	  
Billet	  til	  Robben	  Island	  &	  Taffelbjerget	  	  
Alternative/valgfrie	  udflugter	  og	  arrangementer	  
Øvrige	  måltider	  samt	  drikkevarer	  	  
Brændstof	  (beregn	  i	  alt	  ca.	  DKK	  1.300)	  
Alt	  ikke	  nævnt	  under	  ”prisen	  inkluderer”	  	  
	  	  	  
	  
	  
Der	  tages	  forbehold	  for	  ændringer	  i	  programmet.	  Ruter	  
kan	  ændres	  på	  kort	  varsel	  pga	  en	  uforudset	  årsag,	  vejr,	  
sikkerhed,	  vejlukninger	  mv.	  Ændringer	  i	  valutakurser	  
kan	  resultere	  i	  forhøjede	  priser	  inden	  afrejse.	  	  
	  

 



	  

	  
BMW	  G650GS	  

 

 
BMW	  F700GS 

	  

	  
BMW	  F800GS	  

	  

	  
BMW	  R1200GS	  

 

 
BMW	  R1200GS	  Adventure 

	  

	  
BMW	  R1200RT	  Touring	  

	  
Fakta	  om	  rejsen	  
	  
Sydafrika	  som	  feriedestination	  
Du	  vil	  altid	  høre	  fra	  folk,	  som	  har	  besøgt	  regnbuelandet,	  at	  det	  var	  fantastisk.	  Ikke	  mange	  steder	  i	  verden	  kan	  man	  
opleve	  så	  meget,	  på	  så	  kort	  tid.	  Dyrenes	  verden	  her	  er	  deres	  egen	  og	  en	  helt	  anden	  end	  i	  zoologisk	  have.	  Mange	  som	  
normalt	   ikke	  reagerer	  på	  dyr	  må	  indrømme,	  at	  naturoplevelserne	  med	  de	  levende	  dyr,	  hvad	  enten	  det	  er	  på	  land	  
eller	  i	  havet	  -‐	  er	  en	  anderledes	  intens	  oplevelse	  end	  de	  havde	  forventet.	  Naturen	  og	  dyrene	  er	  bare	  få	  ingredienser	  
på	  denne	  rejse.	  Du	  vil	  også	  opleve	   fantastisk	   infrastruktur	  og	  arkitektur	  og	   få	  nogle	  af	  verdens	  bedste	  råvarer	  på	  
spisebordet	  fra	  morgen	  til	  aften	  i	  ledtog	  med	  masser	  af	  dejlige	  kvalitetsvine.	  Folk	  i	  Sydafrika	  er	  utroligt	  høflige	  og	  
imødekomne	  og	  det	  varer	  ikke	  mange	  timer	  førend	  man	  føler	  sig	  hjemme.	  Som	  feriedestination	  hører	  den	  blandt	  de	  
mere	   eksklusive,	   hvilket	   indebærer,	   at	   det	   er	   forholdsvist	   dyrt	   at	   komme	  dertil,	  men	  når	  man	   først	   er	  der,	   så	   er	  
prisniveauet	   væsentligt	   lavere	   end	  det	   hjemlige.	  Det	   er	   ikke	   en	  overrendt	   feriedestination,	   som	  Thailand.	  Derfor	  
føler	   man	   sig	   straks	  mere	   privilegeret	   –	   for	   der	   er	   ikke	   det	   mylder	   af	   mennesker,	   som	  man	   ser	   andre	   steder	   i	  
verden.	  	  
	  

	  
	  
	  
Historie	  
Sydafrika	  er	  rent	  geologisk	  blandt	  et	  af	  de	  ældste	  områder	  på	  jordkloden.	  Mange	  forskere	  mener,	  at	  området	  nord	  
for	  Johannesburg	  er	  menneskets	  vugge,	  da	  man	  her	  har	  fundet	  de	  ældste	  rester	  af	  en	  opretstående	  skabning.	  For	  ca.	  
800	  år	  siden	  migrerede	  de	  sorte	  sydover	  og	  i	  midten	  af	  1600-‐tallet	  kom	  de	  første	  hvide	  europæere.	  Indtil	  da	  havde	  
området	   kun	   været	   befolket	   af	   Khoi-‐folket	   og	   hottentotterne,	   som	   for	   det	  meste	   var	   nomader.	   Sydafrika	   har	   de	  
sidste	  hundrede	  år	  været	  skueplads	  for	  mange	  blodige	  opgør	  mellem	  racerne	  –	  både	  hvide	  mod	  hvide	  og	  sorte	  mod	  
sorte	   –	   og	   i	   nyere	   tid	   har	   man	   oplevet	   frihedskampen	   mod	   apartheid.	   Det	   nye	   demokratiske	   Sydafrika	   er	   et	  
dynamisk	  og	  ultraliberalt	  samfund,	  hvor	  der	  er	  plads	  til	  alle.	  Alligevel	  oplever	  man	  stor	  forskel	  på	  rig	  og	  fattig	  og	  
mange	  kontraster	  på	   livet	  på	   landet	  og	   i	  byerne,	  men	  uanset	   folkets	   levevilkår	  tager	  de	   ikke	   livet	  så	   tungt	  og	  har	  
utroligt	  let	  ved	  at	  smile.	  	  
	  



Udflugtsprogrammet	  og	  ture	  på	  egen	  hånd	  
Der	   er	   inkluderet	   udflugter	   og	   ture	   under	   det	  meste	   af	   rejsen,	  men	   især	   under	   opholdet	   i	   Cape	   Town	   vil	   du	   få	  
mulighed	  for	  at	  deltage	  i	  alternative	  udflugter,	  som	  ikke	  er	  inkluderet	  i	  det	  officielle	  program.	  	  Vi	  har	  skønnet,	  at	  du	  
gerne	  vil	  vælge	  selv	  og	  måske	  foretrækker	  at	  anvende	  fritimerne	  til	  egne	  aktiviteter	  eller	  bare	  ønsker	  at	  slappe	  af.	  	  
Imidlertid	  opfordrer	  vi	  dig	  til	  at	  forblive	  sammen	  med	  gruppen,	  da	  det	  er	  hyggeligt	  at	  være	  sammen	  på	  alle	  ture	  og	  
aktiviteter.	  De	  valgfrie	  udflugter	  drejer	  sig	  om	  besøg	  på	  Taffelbjerget	  og	  fængselsøen	  Robben	  Island	  samt	  dykning	  
med	  den	  hvide	  haj,	  fordi	  de	  er	  vejrafhængige	  eller	  så	  individuelle,	  at	  de	  ikke	  kan	  indgå.	  Tilmeldingen	  skal	  ske	  i	  god	  
tid	  inden	  afrejsen,	  for	  at	  undgå	  skuffelser.	  	  	  
	  
Drikkepenge	  
I	  lande	  med	  fremmede	  kulturer,	  kan	  der	  være	  tale	  om	  andre	  traditioner	  og	  politiske	  systemer,	  som	  du	  måske	  ikke	  
sympatiserer	   med	   eller	   er	   enig	   i.	   Dette	   kan	   f.eks.	   gælde	   systemet	   med	   drikkepenge.	   I	   USA	   er	   personalet	   på	  
restauranter/hoteller	   lønnet	  helt	   eller	  delvist	   via	  drikkepengesystemet.	  Man	  bør	  på	   restauranter	  betale	  min.	  10-‐
15	  %	  af	  regningen	  -‐	  medmindre	  det	  allerede	  er	  blevet	  pålagt.	  Ofte	  gøres	  dette	  automatisk,	  når	  vi	  er	   flere	  end	  6-‐8	  
personer	  ved	  samme	  bord.	  Taxi	  chauffører	   tager	  sig	  allerede	  så	  godt	  betalt,	  at	  du	  selv	  kan	  afgøre,	  om	  du	  vil	  give	  
yderligere.	   Guider,	   buschauffører	   og	   kuffertbærere	   bør	   have	   min.	   1	   USD	   pr.	   person/kuffert/motorcykel.	  
Rejselederen	  vil	  foreslå	  opkrævning	  af	  et	  passende	  beløb	  fra	  starten	  af	  turen	  –	  så	  skal	  du	  nemlig	  ikke	  tænke	  mere	  
på	  den	  sag.	  
	  
Forsikring	  
Vi	  tilbyder	  rejse-‐	  og/eller	  afbestillingsforsikring	  gennem	  Gouda,	  som	  kan	  dække	  bl.a.	  afbestilling,	  sygeforsikring	  og	  
hjemtransport.	  Danske	  gæster	  kan	  tegne	  en	  rejsesygeforsikring	  som	  gælder	  op	  til	  et	  år	  for	  DKK	  670	  pr.	  person	  eller	  
DKK	  1.600	  for	  hele	  husstanden,	  og	  som	  kan	  anvendes	  på	  senere	  rejser	  af	  maksimum	  1	  måneds	  varighed	  inden	  for	  
nævnte	  år.	  Tegning	  af	  afbestillingsforsikring	  skal	  ske	  senest	  samtidig	  med	  bestilling	  af	  rejse	  og	  koster	  normalt	  6	  %	  
af	  rejsens	  pris.	  
	  
Bestilling/Afbestilling	  
Ved	  bestilling	  betales	  et	  depositum	  på	  min.	  DKK	  5.000	  pr.	  person	  eller	  50	  %	  af	  rejsens	  pris	  -‐	  inden	  for	  72	  timer	  efter	  
tegning	   af	   rejsen.	   Restbeløbet	   forfalder	   til	   betaling	   senest	   2-‐3	   måneder	   før	   afrejse.	   Betaling	   kan	   kun	   ske	   via	  
bankoverførsel.	   Rejsedokumenterne	   vil	   blive	   fremsendt	   7-‐14	   dage	   inden	   afrejse.	   I	   tilfælde	   af	   afbestilling	   skal	  
lægeerklæring	   foreligge.	   Ved	   afbestilling	   af	   rejsen	   indtil	   90	   dage	   før	   afrejse	   beholdes	   indbetalt	   depositum.	   Ved	  
afbestilling	  45-‐90	  dage	   før	  beholdes	  et	  gebyr	  på	  85	  %	  af	  rejsens	  pris	  og	  ved	  afbestilling	  mindre	  end	  45	  dage	   før,	  
beholdes	  hele	  det	  indbetalte	  beløb.	  	  
	  
	  

	  

	  
	  
	  
	  
	  



	  

	  
	  
	  
	  

Vi	  glæder	  os	  til	  at	  se	  dig	  i	  Sydafrika	  	  
Og	  tage	  dig	  med	  på	  uforglemmelige	  
oplevelser	  i	  et	  helt	  fantastisk	  land	  	  
-‐	  Regnbuelandet,	  der	  har	  ALT…!	  
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